Av. Prof. Luciano Gualberto, 158   Trav.3   CEP 05508-010  -  São Paulo, SP, Brasil  –  Tel: (11) 3091-5558  –   www.sbmicro.org.br

São Paulo, 10 de fevereiro de 2023

   RESOLUÇÃO: 01/2023 SBMicro

A Diretoria da SBMicro aprova o apoio ao MannaAgro

Bootcampo 2023 que será realizado em Maringá – PR

no dia 06/05/2023.

 Considerando o pedido de apoio ao Manna Agro Bootcampo 2023, feito pela Profa Linnyer,

coordenadora geral do evento;

 Considerando que a SBMicro será administradora dos recursos recebidos para o evento,

conforme termo de compromisso assinado

 Considerando que a Profa. Linnyer Ruiz Aylon é a organizadora do evento;

 Considerando que este é o maior evento de tecnologias exponenciais e inovação dedicado a

estudantes e professores de escolas públicas e abordará temas como Tecnologias Exponenciais,

Microeletrônica, Softskills, ODS, Inovação e muito mais.  A importância está no estímulo ao surgimento

da próxima geração de profissionais inovadores em TICs.

 Considerando a aprovação da Diretoria da SBMicro registrada através de Ata interna de reunião

realizada em 07/02/2023;

 A Presidente da SBMicro RESOLVE:

 Aprovar o apoio ao Manna Agro Bootcampo 2023

Linnyer Beatrys Ruiz Aylon
Presidente - SBMicro

http://www.sbmicro.org.br/